
PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2021 m. gegužės 07 d. 

įsakymu Nr. ĮV-49 

 

VILKAVIŠKIO R. VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ NEMOKAMO 

MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos mokinių nemokamo maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių, kurie mokosi Virbalio 

pagrindinėje mokykloje, įskaitant šios mokyklos Pajevonio pagrindinio ugdymo skyrių, nemokamo 

maitinimo organizavimą ir vykdymą.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 

V–964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų 

socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Maitinimo organizavimo 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos 

aprašu ir Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. B-TS-745 

„Dėl mokinių nemokamo maitinimo Vilkaviškio rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintu Mokinių nemokamo maitinimo Vilkaviškio rajono savivaldybės 

mokyklose tvarkos aprašu. 

 

II SKYRIUS 

KREIPIMASIS DĖL NEMOKAMO MATINIMO 

 

3. Mokiniams nemokami pietūs be atskiro vieno iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai 

gyvenančių pilnamečių asmenų kreipimosi skiriami pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymo 5 straipsnio 3 dalį. Šių mokinių sąrašą iki kiekvienų kalendorinių metų 

rugpjūčio 20 dienos sudaro, patvirtina ir pateikia (įkelia į sistemą SPIS) už nemokamo maitinimo 

organizavimą mokykloje atsakingas asmuo. Šiems mokiniams nemokami pietūs skiriami nuo 

mokslo metų pradžios iki mokslo metų ugdymo proceso pabaigos. 

4. Visų kitų mokinių teisiniai atstovai dėl nemokamo maitinimo ir maitinimo vasaros poilsio 

stovyklose kreipiasi į Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

(toliau – Socialinės paramos skyrius) socialinio darbo organizatorius ar išmokų specialistus 

seniūnijoje pagal deklaruotą gyvenamąją vietą. Kad mokinys gautų nemokamą maitinimą nuo 

mokslo metų pradžios, pareiškėjai gali kreiptis nuo tų metų liepos 1 dienos. 

5. Mokyklos administracija arba už nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas asmuo, 

gavę informaciją apie tai, kad nemokamas maitinimas galimai reikalingas, bet pareiškėjas nesikreipė 

dėl nemokamo maitinimo, raštu informuoja mokinio gyvenamosios vietos savivaldybės 

administraciją dėl poreikio įvertinti bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens 

gyvenimo sąlygas ir teikti nemokamą maitinimą.  

6. Mokiniui pakeitus mokyklą, už nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas asmuo, ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną, pateikia naujai mokyklai laisvos formos pažymą apie mokinio teisę 

gauti nemokamą maitinimą bei informuoja vietos savivaldybės administraciją apie tai, kad mokinys 

pakeitė mokyklą. 

 

 

 

 



III SKYRIUS 

NEMOKAMO MAITINIMO SKYRIMAS, TEIKIMAS IR APSKAITA 

 

7. Mokyklos vadovas atsako už valstybės biudžeto lėšų, skiriamų nemokamam maitinimui, 

tikslingą panaudojimą ir apskaitą teisės aktų nustatyta tvarka bei įsakymu skiria darbuotoją, 

atsakingą už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą mokykloje. 

8. Mokyklos mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašas bei valgiaraščiai 

skelbiami mokyklos interneto svetainėje.  

9.Vilkaviškio rajono Virbalio pagrindinėje mokykloje teikiamos nemokamo maitinimo 

rūšys: 

9.1. pietūs; 

9.2. maitinimas mokyklos organizuojamose vasaros poilsio stovyklose. 

10. Vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

11. Mokyklos mokiniai maitinami pagal grafiką: 

11.1. Virbalio pagrindinėje mokykloje (išskyrus Pajevonio pagrindinio ugdymo skyrių):  

11.1.1. po 3 pamokų 1–4 klasių mokiniai; 

11.1.2. po 4 pamokų 5–8 klasių mokiniai; 

11.1.3. po 5 pamokų 9–10 klasių mokiniai. 

11.2. Pajevonio pagrindinio ugdymo skyriuje – po 4 pamokų 1–10 klasių mokiniai. 

12. Mokiniams, kuriems yra skirtas nemokamas maitinimas, vykstantiems į ekskursiją ar 

išvyką, išduodamas sausas davinys. Išvykos organizatorius apie sauso davinio poreikį prieš savaitę 

informuoja valgyklos vedėją arba už nemokamo maitinimo organizavimą mokykloje atsakingą 

asmenį.  

13. Mokykloje mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą Socialinės paramos 

šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) pildo ir nemokamo maitinimo apskaitą tvarko šios įstaigos 

vadovo paskirtas atsakingas darbuotojas. Duomenys apie einamojo mėnesio mokinių nemokamą 

maitinimą suvedami iki kito mėnesio 3 dienos. 

14. Mokyklos finansininkas bei direktoriaus paskirtas atsakingas asmuo tvarko nemokamo 

maitinimo apskaitą ir iki kito mėnesio 3 dienos Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui 

pateikia nemokamo maitinimo ataskaitas. Duomenys, pateikti SPIS programoje turi sutapti su 

spausdintu ataskaitos variantu, pateiktu Apskaitos skyriui. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Tvarkos aprašas ga li būt i keičiamas ir naikinamas direktoriaus įsakymu, pasikeitus 

mokinių maitinimą reglamentuojantiems teisės aktams arba siekiant jį papildyti, patobulinti. 

16. Už šio Tvarkos aprašo nuostatų nevykdymą atsakingi darbuotojai atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

______________________ 

 


